
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/4 

 Skartační znak/lhůta: 91.3/V.10 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

V souvislosti se zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Regenerace pláště budovy 
MŠ Na Výsluní – realizace stavby“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) a uveřejněnou na profilu zadavatele pod ev. č. P19V00000059, 
dne 7. června 2019, zadavatel v součinnosti s projektantem, na základě písemných dotazů dodavatele, vysvětluje 
zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) v souladu s § 98 zákona následovně:  

 

Dotaz č. 1  
Dle PD je uvedeno bezpečnostní zasklení – není určeno z jaké strany a třída bezpečnosti zasklení. Předpokládáme z 
interiéru. Prosím o upřesnění.  

 
Odpověď na dotaz č. 1 
Ano, bezpečnostní zasklení je z interiéru, typ zasklení – izolační bezpečnostní tvrzené sklo s PVB folií, tř. 33.1 

 
Dotaz č. 2  
Upozorňuji, že navržená jednokřídlá okna by bylo vhodné rozdělit na dvoukřídlá z důvodu velké hmotnosti a tím 
spojené obtížné manipulace. Prosím o prověření a upřesnění rozdělení křídel.  

 
Odpověď na dotaz č. 2 
Zadavatel požaduje, aby členění jednotlivých oken bylo zachováno dle projektové dokumentace. 

 
Dotaz č. 3  
Ve VV je u položky č.84 uvedeno 1 kpl – každý uchazeč může použít jiný časový interval, a to může negativně 
ovlivnit cenu celkového díla. Prosím o upřesnění položky.  
 

Odpověď na dotaz č. 3 
Pol. č. 84 stavební výtah max. výška 7 m – pronájem: doba pronájmu se předpokládá v délce 50 dní. 

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: 10154/2019 
Č. j.: MUCL/65027/2019 
Počet stran: 4 
Počet příloh/počet stran příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Alena Kuthanová 
Telefon: 487 881 284 
 
Datum: 20.06.2019 
 

 

 



Spis: 10154/2019 
č. j: MUCL/65027/2019 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/4 

Dotaz č. 4  
Ve VV u položky 86 je uvedeno 1 kpl – prosím o upřesnění konstrukce a materiálů provizorní střechy včetně výměr.  

 
Odpověď na dotaz č. 4 

Pol. č. 86 Provedení zakrytí střechy – montovaná stanová konstrukce:  obsahuje  provizorní ochranou 
nepropustnou folii při realizaci nového pláště střechy - plocha 830 m2. 

 
 
Dotaz č. 5  
Ve VV u položek 88-94, 99, 102, 103, 105, 107, 108, 109, 110 je uvedeno 1 kpl – prosím o upřesnění rozměrů, 
materiálů a technologie.  

 

Odpověď na dotaz č. 5 

Pol. č. 88 Obložení soklu bude odstraněno a zapraveno vyrovnávací jádrovou omítkou, aby byly vyrovnány 
nerovnosti a zarovnán povrch stejně s žb panely  -  kompletní provedení dle výpisu poznámek - P1: celková plocha 
soklu 74,337 m2 

  
Pol. č. 89 Ze spár mezi panely bude odstraněno gumové těsnění a volný prostor bude zapraven tepelnou izolací a 
zatmelen pro vyrovnání povrchu pro obložení tepelněizolačními deskami- kompletní provedení dle výpisu 
poznámek P3:  jedná se o tepelnou izolaci z EPS 70, tl. 30 mm, celková plocha izolace do spár 75,0 m2 

 
Pol. č. 90 Stávající krytka ventilace, demontovat. Potrubí ventilace bude prodlouženo a po provedení zateplovacího 
systému bude osazena nová krycí pozinkovaná žaluzie - kompletní provedení dle výpisu poznámek - P4:  

jedná se o osazení ocelových, pozink. a lakovaných žaluzií, 860x150 mm, celkem 2ks 
 
Pol. č. 91 Anténa. Odzkoušet funkčnost, dočasně demontovat, po provedení zateplovacího systému znovu osadit  - 
kompletní provedení dle výpisu poznámek  - P5 – obsah položky je dle zadavatele zcela zřejmý, a proto nebude 
dále upřesněno. 
 
Pol. č. 92 Betonové schodiště odbourat, bude osazeno novým prefabrikovaným schodištěm do štěrkového lože - 
kompletní provedení dle výpisu  poznámek - P6: jedná se o odstranění stávajícího schodiště 0,45x0,9x1,5 mm, se 3 
sch. stupni, celkem 3 ks schodiště. 
 
Pol. č. 93 Otvory v atice pro provětrání původní dvouplášťové střechy budou zapraven tepelnou izolací a zatmeleny 
pro vyrovnání povrchu pro obložení tepelněizolačními deskami: jedná se o tepelnou izolaci z EPS 70, tl. 160 mm, 
celková plocha izolace do otvorů v atice 10,0 m2.  
 
Pol. 94 Stávající oplocení bude demontováno, zkráceno, obroušeno, opatřeno novým nátěrem a znovu osazeno. 
Vstupní branka bude posunuta - kompletní provedení dle výpisu poznámek P8: položka obsahuje odstranění 
pletiva délky 4 m,  výšky 1,2 m včetně 2 ks sloupků a betonové podezdívky v délce 1,5 m, š. 0,3 m, hl. 0,8 m.  
  
Pol. č. 99 Stávající kabely vedené na fasádě, odzkoušet funkčnost, zakrýt zateplovacím systémem - kompletní 
provedení dle výpisu poznámek  P14: délka kabelů je 50 m, uložení do PVC chráničky.  
 
Pol. č. 102 Vedení zabezpečovacího systému bude třeba přeložit dle nové posunuté stěny. Kabeláž bude 
prodloužena a vedena pod stropem podél nových oken - kompletní provedení dle výpisu  poznámek P16: 
položka obsahuje kabeláž  v délce 5,0 m, provedeno napojení na stávající rozvody.  



Spis: 10154/2019 
č. j: MUCL/65027/2019 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/4 

 
Pol. č.103 Do podesty schodiště bude proveden doraz pro balkónové dveře - kompletní provedení dle výpisu 
poznámek P17: jedná se o doraz 2 ks. 
 
Pol. č. 105 Stávající oplocení bude demontováno, zkráceno, obroušeno, opatřeno novým nátěrem a znovu osazeno. 
Podezdívka plotu bude částečně ubourána, aby mohlo být provedeno zateplení objektu, kompletní provedení dle 
výpisu poznámek  P19: položka obsahuje odstranění pletiva délky 8 m, výšky 1,2 m, 6 ks sloupků a 
betonové podezdívky v délce 3 m, š. 0,3 m, hl. 0,8 m.  
 
Pol.č. 107 Stávající schodiště bude odbouráno. Budou provedeny základové pasy do hloubky 800 mm a vysypáno 
štěrkové lože a do něho položeno prefabrikované železobetonové schodiště. Podloží schodiště bude 
oddrenážováno. Drenáž bude provedena z perforovaného potrubí: položka obsahuje provedení zákl. pasu 
0,3x0,8x2,4 m - 2 ks na jedno schodiště a vysypání štěrkového lože (2,7 m3) a do něho bude položeno prefab. 
železobet.  schodiště, dle výkresu D.1.1.3.20.  
 
Pol. č. 108 V místě bývalých balkónů sanace stávajícího železobetonového panelu včetně ošetření původní výztuže 
- kompletní provedení dle výpisu poznámek  P23: položka obsahuje provedení ochranného nátěru stávající výztuže 
v panelech a nové cementové stěrky, plocha  26 m2.  
 
Pol. č. 109 Stávající plechový box. Bude ověřena funkčnost a případně bude odstraněn: jedná se o plechový box z 
tenkostěnného ocelového plechu, rozměr 600x600x800 mm. 
 
Pol. č. 110 Sádrokartonový kastlík na zakrytí vedení ZTI. Rozměr 150x150 mm: jedná se o SDK konstrukci  s 
ocelovým  rastrem, SDK desky tl. 12,5 mm. Rozměr kastlíku 150x150 mm, celkové délky 61 m. 

 
 
Dotaz č. 6  
Ve VV je u položky 251 uvedena výměra 1kpl – prosím o upřesnění, co vše položka obsahuje.  

 
Odpověď na dotaz č. 6 
Pol. č. 251 Příplatek za vyspádování atik a říms: celková délka atik 153,055 m. 

 
 
Dotaz č. 7  
Práce v interiéru školky budou probíhat za plného provozu nebo bude školka po dobu realizace stavby zavřena?  

 
Odpověď na dotaz č. 7 
Práce uvnitř objektu budou probíhat v termínu, kdy je MŠ mimo provoz tak, jak je uvedeno v příloze č. 4 ZD 
Postup pro organizaci prací. 

 
 
Dotaz č. 8  
Je možné kvalifikaci doložit jednotným certifikátem - výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů?  

 
Odpověď na dotaz č. 8 
Účastník zadávacího řízení může k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti využít výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tuto možnost zadavatel připouští v čl. 4.4.4. zadávací dokumentace  
čj. MUCL/56313/2019 ze dne 7. června 2019.  

 
 



Spis: 10154/2019 
č. j: MUCL/65027/2019 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 4/4 

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni jej akceptovat.  
 
 
 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Alena Kuthanová  
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 
 

 

 


		servis@mucl.cz
	2019-06-20T11:19:00+0200
	eSSL


		2019-06-20T11:32:13+0200




